

EDITAL CONVITE Nº 013/2013

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

Aos vinte e dois dias de abril de 2013 às nove horas, na sala de reuniões, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2013, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a CONVITE Nº 013/2013, que trata da seleção de proposta visando a contratação de empresa visando a aquisição de estrutura pré-moldada e material de construção, destinados a Secretaria de Industria e Comércio deste Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 78.000,36 (setenta e oito mil reais e trinta e seis centavos). Iniciada a reunião constatou-se que 06 (seis) empresas receberam convite, sendo elas: CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., ESQUADRIAS DE FERRO IVALUZA LTDA., EVANGELISTA & FREIRE LTDA., FACHINELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., INDUSTRIAL MULLER E PRE-MOLDADOS LTDA. E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ROGERI LTDA. Sendo que as empresas CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., ESQUADRIAS DE FERRO IVALUZA LTDA., FACHINELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ROGERI LTDA., não manifestaram interesse em apresentar documentação para participar do certame licitatório. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou 01 (uma) empresa devidamente habilitada, qual seja, INDUSTRIAL MULLER E PRE-MOLDADOS LTDA. A empresa EVANGELISTA & FREIRE LTDA. não cumpriu com o disposto no item 06 (da habilitação) pertinente ausência de apresentação da prova de regularidade para com a Fazenda Estadual, ficando então por esse único motivo declarada "inabilitada" a respectiva empresa. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos, pertinente a fase de habilitação, procedeu-se

abertura do envelope nº 02 contendo proposta, onde constatou-se que consagrou-se vencedora e posteriormente será fornecedora dos seguintes itens a empresa subsequente:

INDUSTRIAL MULLER E PRE-MOLDADOS LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	1	Pilar pré moldado em concreto armado 0,23x0,23x7,55 + 1,70m, com consoles para duas lajes e estrutura para platibanda.	Micemetal	UN	03	1.154,20	3.462,60
1	2	Pilar pré-moldado em concreto armado 0,23x0,23x8,35 + 1,70m, com consoles para duas lajes e estrutura para platibanda.	Micemetal	UN	02	1.259,50	2.519,00
1	3	Pilar pré-moldado em concreto armado 0,23x0,23x8,95 + 1,70m com consoles para duas lajes e estrutura para platibanda.	Micemetal	UN	03	1.340,80	4.022,40
1	4	Pilar pré-moldado em concreto armado 0,23x0,23x9,25 + 1,70m com consoles para duas lajes e estrutura para platibanda.	Micemetal	UN	03	1.383,00	4.149,00
1	5	Pilar pré-moldado em concreto armado 0,23x0,23x8,15m com consoles para duas lajes.	Micemetal	UN	02	1.104,90	2.209,80
1	6	Pilar pré-moldado em concreto armado 0,23x0,23x8,65m com consoles para duas lajes.	Micemetal	UN	02	1.174,90	2.349,80
1	7	Viga pré-moldada em concreto armado 0,15x0,40x4,70m.	Micemetal	UN	24	626,60	15.038,40
1	8	Viga pré-moldada em concreto armado 0,15x0,40x4,95m.	Micemetal	UN	20	660,00	13.200,00
1	9	Vigota treliçada pré-moldada em concreto para pré-laje com aço adicional 08,0mm;	Micemetal	M²	440	31,40	13.816,00
1	10	Tubo em concreto 0,50x1,00m;	Micemetal	UN	15	46,00	690,00
1	11	Calha, chapa 0,50mm, corte 0,50m;	Micemetal	M	40	55,40	2.216,00
2	1	Pedra brita nº 1	Britador	M³	08	54,20	433,60
2	2	Cimento SC 50kg	Votoran	UN	70	26,05	1.823,50
2	3	Areia média	Guaira	M³	08	104,80	838,40

2	4	Aço CA 50 8,0 mm, c/ 12 m	Gerdau	UN	08	19,80	158,40
2	5	Aço CA 50 10,0 mm, c/ 12 m	Gerdau	UN	25	29,10	727,50
2	6	arame recozido nº 18	Gerdau	KG	15	8,00	120,00
2	7	Telha cimento amianto 183x110x0,6cm;	Isdralit	UN	120	29,85	3.582,00
2	8	Cumeeira 15° cimento amianto, 6mm;	Isdralit	UN	20	23,95	479,00
2	9	Parafuso telheiro 5/16x110mm;	Comerfix	UN	360	0,43	154,80
2	10	Lajota ceramica pré-laje;	Pasquali	UN	6.000	0,87	5.220,00
TOTAL							77.210,20

O critério de julgamento adotado foi o de menor preço por lote. A entrega correspondente aos objetos acima mencionado será efetuada total, em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da solicitação de entrega. O pagamento será efetuado de acordo com a entrega dos objetos, e em até 15 (quinze) dias após o recebimento da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is). Para fins de assinatura do Termo Contratual o Município de Planalto, convocará o adjudicatário dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de homologação e adjudicação do objeto, sob pena de decair o direito à contratação. O prazo de vigência do contrato será até o dia 30/06/2013. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.

LUIZ CARLOS BONI
Presidente
747.491.029-20

MARISA KRUGER
Membro
310.216.890-68

ROBERTO ALOYSIO
GOERGEN
Membro
040.368.469-22

JORGE LUIS KLEINPAUL
Industrial Muller e Pré-Moldados
Ltda.

ANTONIO MARONEZ
Evangelista & Freire Ltda.